
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Leden 2018

O chytré horákyni...
Miloš Zeman prohlásil, že nebude dělat volební kampaň při 
své kandidatuře na prezidenta republiky. Přistoupil k tomu 
jako chytrá horákyně v pohádce od Boženy Němcové. Ani 
na voze, ani pěšky. Ani nahý, ani ustrojený. Ani nedělat 
volební kampaň, a přitom ji vlastně tak trochu dělat. A to 
všechno v rámci své pracovní funkce a za peníze daňových 
poplatníků. Zatímco zbylých osm kandidátů na prezidenta 
oslovuje svými názory středopravé voliče, Milošovi 

„nesmrdí“ hlas komunistů či extremistů. Své „čtenáře 
Blesku“ oslovuje na TV Prima a daří se mu to. Posledním 
příkladem kampaně – nekampaně může být jeho vánoční 
projev. Pokáral EU i NATO (To se teď nosí. Nová mantra 
řady politiků: Za vše špatné může EU.). Oprášil téma 
nepřizpůsobivých občanů (To kdyby si někdo všiml, že 
téma migrace není u nás aktuální. To kdyby si někdo všiml, 
že tu migranty nemáme.). Chápe důchodce a přeje jim 
zvýšení důchodů (Může hladový věřit sytému?). Pomluvil 
Českou televizi pro její neobjektivní informování (Tady se 
nechal zjevně inspirovat kroky Vladimíra Vladimíroviče. 
Nebo že by to bylo stařecké poblouznění?). Premiérovi 
pochválil snižování úředníků (Ne, že bychom jich neměli 
hodně, ale dluží Andrejovi za to, že ANO nepostavilo svého 
prezidentského kandidáta, a za to, že je stíhán v dotační 
kauze či byl agentem STB, za to ho veřejně chválit nemůže.). 
Gesto se zaťatou hrozící pěstí, jež tak připomínají plakáty 
k výročí Vítězného února, mělo sloužit k čemu? Mne v tu 
chvíli opravdu vylekalo a měl jsem strach o zdraví našeho 
prezidenta. A na závěr to moudro: „Ať zdravý rozum zvítězí 
nad závistivou hloupostí.“  Do kamene vytesat a pozlatit. 
Takže, milí občané, až půjdete v lednu k prezidentským 
volbám, ať zvítězí zdravý rozum.

Ing. Karel Matějka, starosta

MŮŽE MÍT HULENÍ VLIV NA VOLBU PREZIDENTA? PROČ CVIČÍ HUBENÝ? JAKÁ PŘEDSEVZETÍ SI DÁVAJ MYŠI?
VÍ MILOUŠ, KDY BUDOU PŘÍŠTÍ VOLBY?

KaMa & JoCer

Oznámení o době a místě konání voleb 
v Městysu Strunkovice nad Blanicí

pro volby prezidenta republiky
konané ve dnech 12. - 13. ledna 2018,

případné II. kolo ve dnech 26. - 27. ledna 2018
Podle ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona 
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých dalších zákonů, zveřejňuje starosta Městyse 
Strunkovice nad Blanicí informaci o době a místě konání 
voleb prezidenta republiky v Městysu Strunkovice nad 
Blanicí:
1. Hlasování ve volbách prezidenta republiky se uskuteční 

v pátek dne 12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
a v sobotu 13. ledna 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 
Případné II. kolo volby se uskuteční ve stejných časech 
ve dnech 26. – 27. ledna 2018.

2. Místem konání voleb
 v okrsku č.1
 je místnost pro hlasování v budově Úřadu městyse 

ve Strunkovicích nad Blanicí (tel.: 727960977) pro 
oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu 
ve Strunkovicích nad Blanicí a Žíchovci,

 v okrsku č.2
 je místnost pro hlasování v budově Osadního výboru 

ve Svojnicích (tel.: 727961020)
 pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu ve 

Svojnicích,
 v okrsku č.3
 je místnost pro hlasování v budově Hasičského domu 

v Protivci (tel.: 727961882)
 pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu 

v Protivci, Šipouně a Blaničce,
dokončrní na str. 2



2 3

 26. ledna 2018 (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
  Paddington 2
  Francie/VB, Paul King, fantasy komedie,
  95 min., český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

dokončení ze str. 1
 v okrsku č.4
 je místnost pro hlasování v budově Osadního výboru 

ve Velkém Boru (tel.: 727961019)
 pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu 

ve Velkém Boru a Malém Boru.
3. Voliči jsou povinni prokázat při hlasování totožnost 

a státní občanství České republiky, nebo státní občanství 
státu, jehož příslušníci jsou oprávněni na území České 
republiky volit.

4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny 
před dnem konání voleb. V den voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 24. ledna 2018 od 18:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí.

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) pro 
rok 2018 se zvyšuje o 50,- Kč. Pro trvale přihlášeného 
obyvatele činí 600,- Kč za rok. Poplatek za svoz 
domovního odpadu u rekreačních objektů je 600,- Kč. 
Splatnost poplatku je do 30. 04. 2018.

• Poplatky za psa se pro rok 2018 nemění. Roční poplatek 
za prvního psa činí ve Strunkovicích 100,- Kč a v ostatních 
místních částech (osadách) 50,- Kč. Poplatek za prvního 
psa v domech s více jak 2 byty činí 300,- Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa se zvyšuje poplatek o 100%. 
Poplatek se hradí od věku 3 měsíců psa a splatnost 
poplatku je do 15. února 2018.

• Úhradu výše uvedených poplatků je možné provádět 
i bankovním převodem na č.ú. 661 620 389 / 0800. 
V případě zájmu o platbu převodem nás kontaktujte na tel. 
č. 388 327 109. Sdělíme vám pro danou platbu variabilní 
symbol, který je nutný pro identifikaci vaší platby.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
20.12.2017 po projednání a hlasování:
• Schválilo novou Směrnici k závodnímu stravování, která 

zohledňuje navýšení cen surovin, energií a mezd. Dochází 
tak od 1.1.2018 ke zvýšení ceny obědů ve školní jídelně 
ve Strunkovicích z 55,- Kč na 60,- Kč.

• Schválilo pořízení Změny č. 2 Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí. Zároveň Zastupitelstvo 
odsouhlasilo zapracování všech změn, které k územnímu 
plánu podali občané, a dále pak změnu umožňující 
výstavbu rodinných domků typu „bungalov“ v lokalitách 
ZTV Hořice a Hrabačín ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Schválilo prodej dalších dvou stavebních parcel na ZTV 
Hořice. Z dvanácti stavebních pozemků, které zde městys 
vlastní, tak byl schválen prodej čtyř. Zbylých osm parcel 
dále nabízí městys k prodeji. Termín pro podání žádostí 
je do 20.3.2018. Podrobnosti na úřední desce a www 
stránkách městyse.

• Schválilo koupi pozemků st. 270, st. 271, st. 235, 
KN 1201/5, KN 1202/3, KN 1201/17, KN 1201/1 
v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za úhrnnou cenu ve výši 
1 070 480,- Kč.

• Schválilo rozpočet městyse pro rok 2018 v níže uvedených 
objemech, který bude kryt přebytkem finančních 
prostředků z minulých let:

  Příjmy 25 168 620,- Kč
  Výdaje 31 126 620,- Kč
  Financování 5 958 000,- Kč
 Podrobný rozpočet najdete na www stránkách městyse.
• Vzalo na vědomí informaci o požadavku SDH Strunkovice 

a SDH Šipoun na zajištění dopravního automobilu.
Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Digitální kino Strunkovice začíná po vánoční pauze v pátek 
26. ledna rodinnou komedií „Paddington 2“. Promítací 
schéma pro rok 2018 zůstává stejné jako v loňském roce. 
Promítá se každý pátek od 19:00 hodin. Dětská a rodinná 
představení navíc ještě od 17:00 hodin. Filmový klub je od 
února vždy poslední neděli v měsíci od 20:00 hodin a na 
výběru filmů se můžete podílet hlasováním. 
Vzhledem k nárůstu cen jsme byli nuceni od 1.1.2018 zvýšit 
vstupné ze stávajících 70,- Kč na 90,- Kč. Ceny projekce 
3D se nemění. I nadále dotujeme vstupné a zůstáváme 
tak nejlacinějším kinem při zachování kvalitní projekce 
nejnovějších filmů.



2 3

Z kulturního dění
V pátek 1. a sobotu 2. prosince uspořádal Klub dovedných 
rukou a DDM Prachatice v předsálí kina ve Strunkovicích 
Mikulášskou prodejní výstavu. Letošní výstava byla 
opravdu velká. K prohlídce či koupi zde byly keramické 
výrobky, dřevěné židličky, vánoční perníčky, adventní věnce, 
drobné ozdoby, dekorace či jmelí. Vystavovali zde nejen 
členové Klubu dovedných rukou či keramického kroužku, 
ale i občané ze Strunkovic a okolí. Výstava se povedla. 
Návštěvnost byla velká. Někdo zde pořídil vánoční dáreček, 
někdo zde našel inspiraci pro vlastní tvorbu a někdo zde 
příjemně strávil čas prohlídkou exponátů. Organizátorům 
patří poděkování za organizaci a zdárný průběh celé akce. 

Kulturní a sportovní akce
• Kulturní komise městyse srdečně zve na divadelní komedii 

„Silvestrovská překvapení“, se kterou se představí spolek 
divadelních ochotníků TYL z Netolic. Začátek v sobotu 
6. ledna od 19:00 hodin v kinosále KD ve Strunkovicích 
nad Blanicí. Vstupné 70,- Kč.

• „Uršuloviny“ je název zábavného pořadu, jehož hlavní 
protagonistkou je první dáma humoru a majitelka 
nejnakažlivějšího smíchu na světě Uršula Kluková. 
Návštěvníci se mohou těšit na řadu humorných historek, 
vzpomínky na Miloslava Šimka, zábavné scénky a zpěv. 
S řadou evergreenů bude první dámě večera sekundovat 
Šimon Pečenka. Na pořad zve kulturní komise městyse. 
Začátek v pátek 12. ledna 2018 od 19:00 hodin v kině ve 
Strunkovicích. Vstupné 100,- Kč (předprodej na Úřadu 
městyse, tel.: 388 327 109), 150,- Kč (na místě).

• TJ Sokol Strunkovice srdečně zve v pátek 19. ledna na 
SOKOLSKÝ BÁL. K tanci a poslechu hraje hudební 
skupina POZOR, VIZITA!. Přijďte se potěšit hudbou, 
bohatou tombolou i doprovodným programem v podání 
členů oddílu gymnastiky a country tanců. Začátek je 

ve 20:00 hodin v sále KD ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Vstupné 100,- Kč.

• TJ Sokol Strunkovice pořádá cestovatelskou přednášku 
Karla Matějky „Hurá do Rumunska“. Nejen premiéra 
dalšího nového filmu. Začátek ve čtvrtek 25. ledna 2018 
od 19:00 hodin v kině ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Vstupné dobrovolné.

Připravujeme na únor 2018:
• Maškarní bál, hraje Fatima (KD Strunkovice, 3.2.)
• Pohádka „Jak šlo vejce na vandr“, Divadlo Koňmo
 (kino Strunkovice, 4.2.)
• Jan Spálený & ASPM, koncert (kino Strunkovice, 10.2.)
• Hasičský maškarní bál s odpoledním programem pro děti
 (Velký Bor, 17.2.)
• Bál městyse, hraje Top Band (KD Strunkovice, 17. 2.)
• Arménie a Náhorní Karabach, přednáška faráře 

Římskokatolické farnosti Petra Plášila
 (kino Strunkovice, 22.2.)
• Dětský maškarní bál (KD Strunkovice, 24. 2.)



4 5

Jako každý rok chodil i letos ve Strunkovicích Mikuláš 
s andělem a čerty. Již v dopoledních hodinách dorazil 
Mikuláš se svým doprovodem na Úřad městyse. Pod kostýmy 
se skrývaly děti z místní základní školy. Po kontrole, zda 
to tady vedou řádně, vedla jejich cesta do zdejší mateřské 
školy, kde na ně nedočkavě čekaly ty nejmenší děti.
V podvečer pak křižovali Strunkovice členové místního 
Sokola, kteří již tradičně na požádání rodičů navštěvují 
rodiny s dětmi. Mikuláš rozdal připravené dárky. Čert 
zahudroval a přečetl z pekelného seznamu vše, co by děti 
měly zlepšit či nedělat vůbec. Anděl uklidnil čerta. Rodiče 
uklidnili děti a děti odříkaly básničku a slíbily, že se 
polepší. No a Mikuláš s andělem a čerty se odebral na pivo 
a zasloužený odpočinek. Tak zase za rok.

Třetí adventní neděli (17. prosince) uspořádala Kulturní 
komise městyse Strunkovice nad Blanicí Adventní 
koncert. Vystoupily na něm smíšený pěvecký sbor Česká 
píseň z Prachatic pod vedením Václava Krause a děti 
ze strunkovické mateřské školy s paní učitelkou Jitkou 
Chánovou. Přítomné přivítal starosta městyse Ing. Karel 
Matějka. Úvod koncertu patřil vánočním písním v podání 
smíšeného pěveckého sboru Česká píseň. Jednotlivé písně 
uváděl a program moderoval Jaroslav „Dárek“ Černý. 
Děti z MŠ po úvodní scénce o narození Ježíška vystoupily 
s pásmem písní, básní a tanečků, které s dětmi nacvičily 
Marie Malá a Jitka Chánová. Na závěr vystoupení byli 
všichni účinkující odměněni zaslouženým potleskem. 
A nezůstalo jen u potlesku. Dospělí si odnesli květiny 
a drobné vánoční dárečky, děti sladkou odměnu. Poděkování 
patří všem, kdo se na zdárném průběhu akce podíleli, 
zejména pak paním učitelkám z MŠ za práci s dětmi.
V pondělí 18. prosince se uskutečnil v kinosále Kulturního 
domu ve Strunkovicích nad Blanicí Adventní koncert žáků 
ZUŠ Vlachovo Březí, pobočka Strunkovice nad Blanicí. 
Sál zaplnili nejen žáci a učitelé „Zušky“, ale zejména rodiče, 
dědové a babičky, strýcové a tety, sourozenci a kamarádi 
všech těch našich vystupujících muzikantů. Úvodní slovo 
obstarala ředitelka ZUŠ paní Tatjana Tláskalová. Necelé 
dvě desítky mladých muzikantů se pak pod vedením 
svých učitelů představily místnímu publiku při hře na 
kytaru, trubku, flétnu, housle či klavír. Své vystoupení děti 
zakončily společným zpěvem koled.
Živý Betlém se uskutečnil na 2. svátek vánoční 
(26. prosince) před kostelem sv. Dominika ve Strunkovicích 
nad Blanicí. Úvodní slovo pronesla za organizátory ze 
spolku Demdaal Růžena Nováková. Na zdárném průběhu 
celé akce se spolupodílela Římskokatolická farnost 
a městys Strunkovice nad Blanicí. Hudbu a zpěv obstaral 
Chrámový pěvecký sbor a orchestr sv. Dominika pod 
vedením paní Bohumily Podlešákové. Narození Ježíška 
u betlémských jesliček bylo zarámováno celou řadou 
scének, postav a postaviček či zvířat. Návštěvníci tak viděli 
anděly, zástupy pastýřů a poutníků, nechyběli ani tři králové 
či živá kravka, ovce a husy. Rozdávalo se vánoční pečivo 
a horký čaj. A nad tím vším zářila hvězda jasná. Tento 
jedinečný okamžik zrození si nenechala ujít řada místních 
i přespolních návštěvníků. Ing. Karel Matějka, starosta

V neděli 3. prosince 2017 se na náměstí Bohumila Havlasy 
před kostelem sv. Dominika ve Strunkovicích nad Blanicí 
uskutečnilo již 11. Rozsvěcení vánočního stromu 
a svěcení adventního věnce. Úderem 17. hodiny se 
náměstím rozezněly tóny hoboje a fagotu, na které zahráli 
Jaroslav Janutka a Jaroslav Sebera. Následovalo přivítání 
a úvodní slovo starosty městyse Ing. Karla Matějky. Poté 
promluvil farář Dominik Etler. Ten také posvětil adventní 
věnec a zapálil na něm první svíci. To byl signál k rozsvícení 
vánočního stromu. Přítomní si pak od svíce chodili 
rozsvěcet své lucerničky a svíčky, aby si takto symbolicky 
přinesli světlo i do svých domovů. Za Demdaal, z.s., 
představila Růžena Nováková projekt „Putujícího dítěte“, 
které tak připomíná čas očekávání betlémské události. Další 
program pak obstaral Chrámový pěvecký sbor pod vedením 
Bohunky Podlešákové. Občerstvení tradičně zajišťovali 
členové místního ochotnického spolku. Kulturní program 
dál pokračoval v místním kině koncertem country kapely 
Vodáci ze Lhenic. Poděkování patří všem, kdo se podíleli 
na přípravě a zdárném průběhu této slavnostní události. 
Poděkování patří i všem návštěvníkům, a že je jich rok od 
roku více, kteří dali přednost tomuto setkání před nákupy 
v supermarketech či sledování televizních seriálů.



4 5

„Vítej, zlatý hattricku“
Sportovní spolek SPV Strunkovice nad 
Blanicí uspořádal v závěru uplynulého 
roku tradiční turnaj v nohejbalu dvojic. 
V sále KD ve Strunkovicích nad Blanicí 
se sešlo 10 dvojic. 

V 9:00 hodin nechyběli tradiční účastníci turnaje, obhájci 
loňského prvenství ani úplní nováčci, pro které to byla 
premiérová účast.
Vlastnímu turnaji předcházel akt losování. Družstva byla 
rozlosována do dvou skupin, kde se utkala systémem 
každý s každým. Již zápasy ve skupinách dávaly tušit 
aktuální formu jednotlivých družstev. V modré skupině se 
nejlépe prezentovali „Bigmani“, kteří ve skupině třikrát 
zvítězili, jednou remizovali a s přehledem tak postupovali 

z 1. místa. Druhé místo v této skupině opanovali nováčci 
turnaje z Nebahov. Do čtvrtfinále z modré skupiny 
dále postoupili domácí „Sokolové“ a družstvo „Nika“ 
z Vitějovic. V červené skupině si nejlépe počínali domácí 

„SPV Strunkovice nad Blanicí“, kteří také třikrát zvítězili 
a jednou remizovali, a to s obhájcem loňského prvenství 

„Palírnou“. Do pavouka čtvrtfinále pak z červené skupiny 
pořádající družstvo doprovodila „Palírna“ a družstva „To je 
jedno“ a „Slavia“.
Po odehrání všech 20 zápasů ve skupinách následovala 
utkání o umístění. Ve čtvrtfinálových utkáních vesměs 
potvrdili favorité svoji formu a postupovali do semifinále. 
Jediným překvapením byl postup družstva „To je jedno“, 
které vyřadilo družstvo z Nebahov. 

Z činnosti TJ Sokol
T. J. Sokol zve všechny své členy 
a příznivce na svoji valnou hromadu, která 
se uskuteční ve středu 10. ledna 2018 od 
18 hod. v předsálí kina v kulturním domě. 
Sokolové budou nejen hodnotit uplynulý 

rok, ale také se zaměří na nastávající významné období 
r. 2018, kdy si chtějí důstojně připomenout 100. výročí 
vzniku naší republiky, zúčastnit se XVI. všesokolského 
sletu v Praze a oslavit 110. výročí svého založení ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Za T. J. Sokol Jana Pártlová

S divadelní hrou Truchlící pozůstalí se rozloučili členové 
Strunkovického Ochotnického Spolku se starým rokem na 
domovské scéně ve Strunkovicích. V pátek 29. prosince 
v podvečer doslova praskal sál místního kina ve švech. 
Černá komedie se setkala s bouřlivým ohlasem a závěrečný 
potlesk tak byl zaslouženou odměnou pro místní 

„komedianty“, kteří budou s touto hrou „truchlit“ ještě do 
jara, kdy přijde na řadu obměna repertoáru.

Za T. J. Sokol Karel Matějka

Z naší školy
Již dlouholetou tradicí na naší škole je mikulášská nadílka. 
Deváťáci se přestrojí za čerty, anděly a Mikuláše a vyrazí 
s nadílkou za mladšími dětmi. Nejinak tomu bylo i letos. 
Čertů bylo hodně, anděl jenom jeden, v klučičí třídě bylo 
těžké najít vhodného adepta na nějakého dalšího. Ještěže to 
zachránila jediná dívka. Nenápadně se přiblížili k budově 
I. stupně, prošli všechny třídy, nezapomněli se zastavit ani 
na Úřadu městyse. V mateřské škole je už také netrpělivě 
očekávali. Mnozí se báli, v někom byla malá dušička, 
zvláště když čerti četli ,,hříšníky“, jiným se ulevilo, když 
anděl s Mikulášem rozdávali malé dobrůtky. Srdnatí se 
s čerty dokonce vyfotili. Zástupci pekel i nebes proběhli 
i mezi staršími školáky, aby nebyli ošizeni. Zlobidla slíbila 
polepšení, a tak uvidíme za rok, jestli to splní.

Za ZŠ a MŠ M. Mušková

V úterý před Štědrým dnem zavítali do základní školy ve Strunkovicích rodiče zdejších prvňáčků. Ti si s paní učitelkou 
Radkou Matuškovou nacvičili krátký příběh o narození Ježíška. Vánoční atmosféru navodil ozdobený stromek. Rodiče 
s dětmi pro tuto příležitost připravili úžasné kostýmy. Spolu pak všichni strávili příjemný podvečer. Radka Matušková

VII. rozsvěcení vánočního stromku ve Svojnicích
První adventní víkend jsme v naší malé osadě rozsvítili opět stromek, který jsme společnými silami ozdobili. Děti si 
připravily básničky a zvoněním zvonků si přivolaly překvapení. Z kapličky vyšel Mikuláš s andělem a na přání dětí přiběhl 
i čert. Děti obdarovali a pak už se všichni věnovali povídání, pití punče či čaje, ochutnávání napečených vánočních i jiných 
laskominek. Děkujeme tímto opět všem, kteří se zapojili a pomohli s přípravami a realizací. Přejeme všem úspěšný rok 
2018! Za Osadní výbor Svojnice M. Mušková

äää



6

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Růžena Pechová • Svojnice
Helena Kábelová • Protivec
Jana Vachtová • Strunkovice nad Blanicí
Václav Prokop • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Ihnatková • Strunkovice nad Blanicí
Helena Poustecká • Velký Bor
Marie Divácká • Strunkovice nad Blanicí
Josef Komrska • Strunkovice nad Blanicí
Anna Capůrková • Strunkovice nad Blanicí
Antonín Pudivítr • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Pech • Strunkovice nad Blanicí
Hana Zámečníková • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Hovorka • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby mohlo 

dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování sněhu.
• Tříkrálová sbírka ve Strunkovicích a přilehlých osadách 

bude probíhat od pátku 5.1. do 7.1.2018, kdy vaše 
domácnosti navštíví skupinky dětí, převlečených za 
krále, s dospělým vedoucím. Sbírka probíhá pod záštitou 
Charity a je určena z větší části pro potřeby Farní charity 
Prachatice, z menší části pro zahraniční a celostátní 
projekty. Přispívá se do zapečetěné kasičky libovolnou 
částkou. Přejeme vám šťastný vstup do nového roku, 
pevné zdraví a Boží požehnání a doufáme, že Tři králové 
vás rozehřejí aspoň dobrým skutkem v tomto mrazivém 
období. B. Podlešáková

• Příspěvky do únorového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 22. ledna.

Inzerce
• Prodám byt 3+1, Protivecká 261, 1. patro, 

tel. 602 852 260.
• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební 

parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). 
Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách 
městyse. 

• ZEDNICKÉ, MALÍŘSKÉ PRÁCE, OBKLADY 
A DLAŽBY, Roman Országh, tel. 773 935 103.

Do života vítáme
Nella Křenková • Strunkovice nad Blanicí

Pochopitelně nejsledovanější byla obě semifinálová 
utkání. V prvním semifinále se o postup do finále utkala 
družstva „Bigmani“ a „Palírna“. „Palírna“ nepřipustila 
žádné komplikace a v utkání s přehledem zvítězila 2:0 na 
sety (10:7, 10:5). To druhé semifinále nabídlo vyrovnanější 
průběh. Pořádající družstvo „SPV Strunkovice nad Blanicí“ 
si to rozdalo s družstvem „To je jedno“. Po jednoznačném 
průběhu prvního setu, kdy „SPV“ zvítězil 10:5, stejnou 
mincí oplácel soupeř ve druhém setu 5:10. A tak musel 
rozhodnout set třetí. I přes snahu soupeře „SPV“ zvítězil 
jasně 10:4, celkově 2:1 na sety a postoupil do finále. 
Finálovému utkání předcházel souboj o 3. místo, v němž se 
střetla družstva „To je jedno“ a „Bigmani“. Po vyrovnaném 
průběhu utkání se z vítězství a 3. místa v turnaji radovalo 
družstvo „To je jedno“, které zvítězilo 2:1 na sety (8:10, 
10 : 5, 10:8).
K finálovému utkání nastoupili domácí „SPV Strunkovice 
nad Blanicí“ proti „Palírně“. Domácí po „vlažném“ začátku 
prohráli úvodní set 6:10. Ve druhém setu to byl od domácích 

„jiný“ nohejbal, když drželi se soupeřem krok do stavu 
8 : 8. Bohužel dvě chyby v závěru znamenaly prohru 8:10 
a celkově 0:2 na sety. Soupeř tak docílil zlatého hattricku 

- v turnaji zvítězil potřetí v řadě, což se dosud žádnému 
družstvu v historii turnaje nepodařilo. Vítězi turnaje 
samozřejmě gratulujeme.

Výsledky turnaje 2017:
1. místo „Palírna“ (Milan Babický, Tomáš Babický),
2. místo „SPV Strunkovice nad Blanicí“ (Petr Kábele,
 Karel Machala, Vladimír Trávníček),
3. místo „To je jedno“ (Petr Beneš, Ladislav Klein),
4. místo „Bigmani“ (Ivo Novotný, Ladislav Rathovský)

Mgr. Vladimír Trávníček, SPV Strunkovice nad Blanicí

Půlnoc 2017 / 2018 byla i ve Strunkovicích nad Blanicí
prozářena řadou ohňostrojů.

Tak ať se vám vydaří nejen Nový rok, ale zejména celý nový rok tak,
jak si sami přejete.

PF 2018




